
 
 

 

Kupní smlouva 
 

Smluvní strany 

 

Kupující 

Název:   Univerzita Karlova 

Sídlo:    Ovocný trh 560/5 116 36 Praha 1 

IČ:    002 16 208 

Týká se součásti: Matematicko-fyzikální fakulta 

Adresa:  Ke Karlovu 3, 121 16 Praha 2 

DIČ:    CZ00216208 

Zastoupen:   doc. RNDr. Mirko Rokytou, CSc., děkanem fakulty 

  

 

  

(dále jen „kupující“) 

 

 

a 

 

 

Prodávající 

Název:    JEOL (EUROPE)SAS 

Sídlo:     1, Allée de Giverny, 78290  Croissy-sur-Seine, Francie 

IČ:   652005257 

DIČ:     FR16652005257 

Zastoupen:    Ing. Zuzanou Srbkovou na základě plných mocí 

 

společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Obchodního soudu, 652005257, 

R.C.S., Versailles 

 

spolu se svou organizační složkou 

 

 

Název:    JEOL (EUROPE)SAS-organizační složka 

Sídlo:     Karlovo náměstí 13, 121 35  Praha 2  

IČ:   41691415 

DIČ:     CZ41691415 

Zastoupen:    Ing. Zuzanou Srbkovou na základě plné moci 

 

společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, 

vložka 6914 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

(dále společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 2079 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

 

 

k u p n í  s m l o u v u 

(dále jen „smlouva“) 

  

 

 

 



 
 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Tato smlouva se uzavírá na dodávku náhradního dílu pro  elektronový 

mikroskop JEM-2200FS - “Koncový díl – Poseidon Select Holder for TEM“ 

(dále jen „výběrové řízení“ nebo „zakázka“).  

Smluvní strany tímto berou na vědomí, že podmínky stanovené v této smlouvě jsou 

obchodními podmínkami ve smyslu § 1751 občanského zákoníku. 

 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat a odevzdat za podmínek v ní 

sjednaných kupujícímu zboží, specifikované v čl. II této smlouvy a převést na něj 

vlastnické právo k tomuto zboží. 

 

2. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou 

kupní cenu způsobem a v termínu stanoveném touto smlouvou. 

 

 

II. 

Specifikace předmětu plnění 

 

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka náhradního dílu pro  elektronový 

mikroskop JEM-2200FS - “Koncový díl – Poseidon Select Holder for TEM“.   

 

2. Náhradní díl musí splňovat podmínky kompatibility s funkčním zbytkem stávajícího 

systému. 

 

3. Náhradní díl musí umožnit připojení stávajících potenciometrických a 

galvanometrických zařízení. 

 

4. Náhradní díl musí splňovat podmínky kompatibility připojení pracovních médií se 

stávajícím systémem. 

 

5. Náhradní díl musí být kompatibilní se stávajícím softwarovým ovládáním zařízení. 

 

6. Nefunkční stávající díl bude převzat dodavatelem k likvidaci. 

 

7. Předmětem plnění dle této smlouvy je dále také doprava zboží do místa plnění vč. 

následné likvidace obalů 

 

(vše dále jen jako „předmět plnění“, „ dodávka” či „zboží“) 

 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena zboží bez DPH je stanovena ve výši 1.055.000,00 Kč  

DPH ve výši 21% činí 221.550,00 Kč. 

Kupní cena zboží včetně DPH činí 1.276.550,00 Kč. 

 

2. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje cely předmět 

plnění tak, jak je vymezen v čl. II této smlouvy. 

 

3. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované částky na účet 

prodávajícího. 

 

4. Faktura musí obsahovat potřebné náležitosti daňového dokladu ve smyslu platného 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 

musí obsahovat: 



 
 

 

a) označení daňového dokladu a jeho pořadové číslo 

b) identifikační údaje kupujícího 

c) identifikační údaje prodávajícího 

d) označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada provedena 

e) popis plnění 

f) datum vystavení a odeslání faktury 

g) datum uskutečnění zdanitelného plnění 

h) datum splatnosti 

i) výši částky bez DPH, výši DPH a částku celkem s DPH 

j) podpis, v případě elektronického odeslání jméno osoby, která fakturu 

vystavila 

 

8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 

fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto 

údaje uvedeny chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 

opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se 

zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury 

začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 dnů. 

 

9. V případě, že k datu uskutečnění zdanitelného plnění dojde u prodávajícího k 

naplnění podmínek tzv. nespolehlivého plátce nebo prodávající ve faktuře uvede jako 

bankovní spojení pro úhradu kupní ceny jiný účet, než je účet zdanitelného plnění, 

který je správcem daně pro prodávajícího zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 

přístup, je kupující oprávněn uhradit část finančního závazku na uhrazení kupní ceny 

prodávajícímu ve výši vypočtené DPH přímo na účet příslušného správce daně. 

Postupem dle tohoto odstavce se finanční závazek kupujícího vůči prodávajícímu ve 

výši daně z přidané hodnoty odvedené kupujícím považuje za zcela uspokojený. 

 

IV. 

Místo a doba plnění, dodací podmínky 

 

1. Místem plnění je budova kupujícího na adrese MFF-UK, Katedra fyziky materiálů, Ke 

Karlovu 5, 121 16  Praha 2. 

 

2. Zboží uvedené v čl. II této smlouvy prodávající kupujícímu dodá. II této smlouvy 

nejpozději do 4 týdnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

 

3. Prodávající je oprávněn dodat zboží i v dřívějším termínu, než je uveden 

v předchozím odstavci tohoto článku této smlouvy. V takovém případě bude 

informovat kupujícího o přesném termínu dodávky zboží, a to nejpozději 5 pracovních 

dnů před realizací dodávky. 

 

4. Po splnění dodávky zboží bude vyhotoven předávací protokol o předání a převzetí 

předmětu plnění, který bude obsahovat: 

a) název a sídlo prodávajícího a kupujícího 

b) označení kupní smlouvy 

c) označení dodaného předmětu plnění 

d) datum dodání 

 

5. Zjevné vady při dodání zboží je kupující povinen vytknout prodávajícímu při převzetí 

zboží, skryté vady je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu 

poté, co je zjistí. 

 

V. 

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem úplného uhrazení kupní ceny. 



 
 

 

 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem protokolárního předání a 

převzetí zboží od prodávajícího. 

 

VI. 

Odpovědnost za vady, záruka za jakost, záruční servis 

 

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost v délce 12 měsíců.  

 

2. Oznamování záručních vad a potřeby záručního servisu bude kupující prodávajícímu 

oznamovat na těchto kontaktních spojeních: 

 

 - kontaktní osoba: 

- tel.č.:   

- e-mail:   

 

3. V případě oznámení reklamace e-mailem se za den uplatnění reklamačního nároku 

(tj. nároku z poskytnuté záruky za jakost) považuje den prokazatelného odeslání e-

mailu kupujícího na e-mailovou adresu prodávajícího uvedenou v odst. 10 tohoto 

článku.  

 

 

VII. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

 

1. V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, je povinen zaplatit 

prodávajícímu za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení s úhradou dle této 

smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové kupní ceny. 

 

2. Bude-li prodávající v prodlení s plněním dle této smlouvy, je povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení se 

splněním dodávky dle této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové kupní 

ceny 

 

VIII. 

Doba trvání této smlouvy 

 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a uzavírá se na 

dobu určitou, a to do řádného splnění předmětu plnění. 

 

2. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně 

odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této 

smlouvy se zejména považuje: 

a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě 

delší 30 dní po dni splatnosti příslušné faktury; 

b) na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy 

ve lhůtě delší 30 dní po smluvené době plnění. 

 

3. Smluvní strana porušením povinnosti dotčená je povinna odstoupení od smlouvy 

písemně oznámit druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, 

anebo na její poslední známou adresu. 

 

4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné strany na smluvní pokutu, 

ani právo oprávněné strany na náhradu škody. 

 

 



 
 

 

 

IX. 

Ostatní ujednání 

 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a 

vyplývající, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími platnými 

právními předpisy České republiky. 

 

2. Ujednává se, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou její účastníci řešit 

především vzájemnou dohodou, smírnou cestou. Pro řízení o případných sporných 

nárocích se ujednává příslušnost obecných soudů. Rozhodným právem je právo České 

republiky. 

 

3. Kupující je oprávněn kontrolovat plnění předmětu této smlouvy prodávajícím. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran, a 

to formou číslovaného dodatku. 

 

2. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 

souhlasu druhé strany. Za písemnou formu bude pro tento účel považována výměna 

e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

 

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 

které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 

závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani 

projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 

ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a 

že byla ujednána po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

připojují smluvní strany své podpisy. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž 

kupující obdrží dvě vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení. 

 

 

 

V Praze dne:                    V Praze dne: 24. 11. 2021 

 

 

 

 

………………………………………………………            ………………………………………………………………………. 

Doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc.        Ing. Zuzana Srbková 

      Děkan fakulty                                      na základě plné moci 

      JEOL (EUROPE) SAS  

      JEOL (EUROPE) SAS-organizační složka 

         

           

 


